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一．中国国内电石市场
本周中国电石采购价格指数3179与上周价格指数相比下降1.24%。

本周电石市场价格继续下行，幅度在50-80元/吨。一方面环保和安监力度不减，以及台风天气等多方面因素影响，部分下游企业开工负荷不满，整体电石需求下降，各地到货虽有不均现象，但多数处于供应过剩状态，因此下游陆续降价。另一方面电石运输方面压力不减，加之古尔邦节放假，运输车辆减少，部分电石厂家出货不畅，库存高位，降价促销，出货为主。

重点市场行情分述：
宁夏地区:电石市场以平稳走势为主。据了解，目前该地区电石炉开工负荷下调，市场货源供应有所减少，且当前电石企业运营成本压力不减，在下游行业需求持稳情况下，企业对后市担忧情绪仍在。

陕西地区:电石市场气氛黯淡，价格水平持续下探。据了解，随着运输条件的恢复，充裕的电石货源供应量使得市场供需关系出现明显改变。而就当前形势而言，电石企业虽出货面并无太大压力，却已失议价主动权，只得接受下游采购价格降低的事实。

乌盟地区:电石市场行情一般，主流成交价格未见明显改观。据分析，随着电石到货量逐步趋稳，该地区电石市场难有调整的空间，部分氯碱企业已在商讨压价的事宜。

河北地区: 电石市场难以延续淡稳的局势，部分企业采购价价在本周继续小幅下调。据了解，西北货源到货较为稳定，市场供应量有所增加，但与此同时，当地PCV市场行情转淡，且部分厂家仍存在压车卸货的现象，调价控制以到货量的现象时有发生。

山东地区:虽然台风影响了到货稳定性，但受到下游行情低迷的制约，山东地区电石市场仍未见明显的好转，主流成交价格维持在前期下调后的水平。=据了解，当地PVC装置开工负荷有所上调，而外埠到货量略有减少，供需失衡的矛盾小幅缓解，但由于下游PVC产品行情持续走跌，氯碱企业难以接受原料价格的上调。

影响因素：

1、需求方面：下周PVC装置检修的不多，东岳。君正、华融等企业装置负荷陆续提升，下游需求端增加，但短期内让难以缓解当前电石过剩局面。

2、供应方面：除个别电石企业开工偶有不稳定外，其余开工良好，零星电石炉逐渐恢复开车，且一体化企业电石仍有外卖量，电石货源仍很充足，除高温天气影响维不确定因素外，预计电石供应依旧充足。

3、运输方面：本周各地区电石运输继续承压，用车偏紧，宁夏古尔邦节假期结束，运输情况会有好转，但整体运输情况难言转佳。

后市预测：电石厂短期仍以出货为先，不排除继续让利出货。下游到货不均，多数仍保持待卸车量过多局面，供需关系继续博弈，不排除个别企业仍有降价可能。

二、聚氯乙烯市场
本周国内电石法PVC市场价格较上周上涨，走势整体呈先涨后降，周初期货反弹上涨，提振现货市场，且部分地区市面流通货源不多，贸易商报价上调50-80元/吨，生产企业报价随之陆续调涨。但下游需求端接单一般，抵涨情绪浓厚，多寻求低价。因此抑制PVC价格上行空间。随后期货震荡下行，下游询盘采购积极性不高，贸易商实单小幅让利出货。装置方面，因台风“利奇马”，山东东岳、恒通装置短期临时停车，现已恢复，华融恢复开工，君正、甘肃聚银仍在检修中，本周产量略有下降。总体来看，PVC供需弱平衡，市场无实质利好，短期仍多受宏观消息指导。本周乙烯法市场价格略涨，近期厂家出货情况良好，价格略有上涨，北方部分厂家部分型号货少，提货紧张。

数据跟踪显示：8月15日中国电石法PVC市场价格指数(BPVC)6674，较上周略涨0.36%。

市场价格分述：
电石法5型料上游报价：内蒙、宁夏和青海地区5型电石料承兑出厂6400-6450元/吨，陕西地区5型电石料出厂现汇报价多在6400-6500元/吨左右;山西地区5型电石料出厂现汇报价多在6400-6500元/吨;河南地区5型电石料省内出厂现汇报价多在6500-6600元/吨;山东地区价格5型电石料出厂承兑报价多在6650-6750元/吨;四川地区5型电石料省内含税送到价格多在承兑6800-6850元/吨;云南地区5型电石料省内出厂承兑报价多在6800-6850元/吨。(8月15日)

后市预测：
综合来看，宏观大数据表现不佳，下游抵涨情绪浓厚，预计下周PVC市场多将继续震荡为主。

2.1 本周行情回顾
本周观察，国内PVC市场波动频繁，整体先降后涨，与期货主力合约走势相同。上游电石到货稳定，价格继续松动，PVC成本支撑力有所降低，但周末期货走势强劲，在库存压力可控的情况下，氯碱企业报价信心有所恢复。

2.2大商所PVC期货价格
2019年大商所PVC主力合约收盘价格
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	日期
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	19/08/12
	1909 
	6835 
	6855 
	6800 
	6815 
	6820 
	132368
	196642
	-26396

	19/08/13
	1909 
	6805 
	6825 
	6755 
	6790 
	6790 
	99248 
	173288
	-23354

	19/08/14
	1909 
	6790 
	6835 
	6780 
	6805 
	6810 
	80830 
	148004
	-25284

	19/08/15
	1909 
	6795 
	6835 
	6780 
	6835 
	6805 
	46854
	127516 
	-20488

	19/08/16
	1909 
	6840 
	6850 
	6805 
	6830 
	6825 
	29178
	113058 
	-14458


2.3 重点PVC厂家价格
2019年国内PVC厂家价格走势图
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单位：元/吨

	日期
	齐鲁石化
	天津大沽
	四川金路

	
	
	
	

	
	S1000
	S1000
	SG3-5

	19/08/12
	6785
	7000
	6800

	19/08/13
	6800
	7000
	6800

	19/08/14
	6800
	7000
	6800

	19/08/15
	6800
	7000
	6800

	19/08/16
	6800
	7000
	6800


2.4 国内PVC现货市场价格
2019年国内PVC市场价格走势图
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	日期
	上海
	杭州
	临沂
	河北
	广州

	19/08/12
	6640
	6640
	6300
	6580
	6780

	19/08/13
	6740
	6740
	6330
	6680
	6870

	19/08/14
	6730
	6730
	6330
	6660
	6870

	19/08/15
	6720
	6720
	6330
	6660
	6870

	19/08/16
	6720
	6720
	6330
	6660
	6870


2.5国际PVC市场价格
2019年国际PVC价格走势图
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单位：美元/吨
	
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	19/07/25
	855
	765

	19/08/01
	855
	765

	19/08/08
	855
	770

	19/08/15
	860
	770


三、相关产品
3.1原油
2019年国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格
ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格

	时间
	NYMEX
	ICE

	2019/8/9
	54.5
	58.53

	2019/8/12
	54.93
	58.57

	2019/8/13
	57.1
	61.3

	2019/8/14
	55.23
	59.48

	2019/8/15
	54.47
	58.23


3.2 乙烯
2019年国际乙烯单体市场价格走势图
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单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	19/08/09
	920
	820
	928

	19/08/12
	920
	820
	927

	19/08/13
	940
	840
	935

	19/08/14
	960
	860
	929

	19/08/15
	960
	860
	923


3.3 EDC
2019年国际EDC市场价格走势图
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单位：美元/吨
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	19/07/19
	330.0 
	320.0 
	250.0 

	19/07/26
	300.0 
	310.0 
	250.0 

	19/08/02
	290.0 
	320.0 
	225.0 

	19/08/09
	290.0 
	305.0 
	225.0 

	19/08/16
	290.0 
	250.0 
	230.0 


3.4 VCM
2019年国际VCM市场价格走势图
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单位：美元/吨
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	19/07/19
	720
	630
	645

	19/07/26
	721
	631
	646

	19/08/02
	685
	630
	615

	19/08/09
	660
	630
	615

	19/08/16
	661
	631
	616


3.5电石
2019年国内电石市场价格走势图
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单位：元/吨 
	日期
	内蒙古吉兰泰
	宁夏金海永和
	甘肃鸿丰
	湖北丹江口

	19/08/12
	2850
	2850
	3000
	3250

	19/08/13
	2750
	2850
	3000
	3250

	19/08/14
	2750
	2850
	3000
	3250

	19/08/15
	2750
	2700
	2950
	3250

	19/08/16
	2750
	2700
	2950
	3250


专题：宏观统计数据
2019年1—6月份，全国房地产开发投资61609亿元，同比增长10.9%，增速比1—5月份回落0.3个百分点。其中，住宅投资45167亿元，增长15.8%，增速回落0.5个百分点。住宅投资占房地产开发投资的比重为73.3%。

2019年上半年，全国居民人均消费支出10330元，比上年同期名义增长7.5%，扣除价格因素，实际增长5.2%。其中，城镇居民人均消费支出13565元，增长6.4%，扣除价格因素，实际增长4.1%;农村居民人均消费支出6310元，增长8.7%，扣除价格因素，实际增长6.4%。

上半年，固定资产投资平稳增长，民间投资增速企稳回升，基础设施、民生等短板领域投资稳步增长，制造业转型升级投资、高技术等新动能投资持续发力。从动态看，6月份投资增长出现略有加快的势头，但稳投资的任务仍十分艰巨。

更多精彩敬请关注：中华商务网
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